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BYGGNADsPROJEKT PÅBÖRJADE JUNI 1970 

Preliminära uppgifter1 

Building projects begun in June 1970 

Sammanfattning 

Bo 1970:28 1(6) 

statistiken omfattar påbörjade byggnadsprojekt inom den 
reglerade byggnadsverksamheten. Den baseras på rapporter 
från länsarbetsnämnderna, vilka i sin tur erhållit uppgif­
ter från byggherrarnao Byggnadsarbeten inom reparations­
och underhållssektorn ingår i mycket ringa utsträckning. 

Under juni 1970 påbörjades byggnadsprojekt kostnadsberäk­
nade till 787 milj kr. Kostnaderna för byggnadsprojekt 
påbörjade under första halvåret i år uppgick till 6.861 
milj kr mot 6.764 milj kr under motsvarande tid 1969. 

statistiken över påbörjade byggnadsprojekt (påbörjande­
statistiken) har utarbetats av arbetsmarknadsstyrelsen 
(AMS) sedan år 1959. Den l januari 1966 överflyttades den­
na statietik till statistiska centralbyrån (SCB), där den 
är förlagd till byrån för bostads- och byggnadsstatistik 
(Bo-byrån). Fr o m januari 1966 publiceras resultaten i 
statistiska meddelanden, undergrupp Bo. Tidigare har på­
börjandestatistiken redovisats i AMSs publikation Arbets­
marknadsstatistik samt i en stencilerad preliminärrapport 
från AMSs statistiksektion. 

Erfarenhetsmässigt förekommer en viss eftersläpning i upp­
giftslämnandet. Varje redovisningsmånad medtas inkomna 
kompletterande uppgifter som avser båda föregående måna­
derna. I föreliggande rapport har sålunda redovisningen 
för månaderna april och maj 1970 utökats med dylika upp­
gifter. Redovisningen avseende åren 1968 och 1969 omfat­
tar samtliga kompletteringar rappor terade respektive fe­
bruari 1968 - februari 1969 och februari 1969 - februari 
1970. 

1) Definitiva uppgifter kommer att lämnas i en årsredogö­
relse som in år i Sm-s 
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Insamling och bearbetning 

Materialet till påbörjandestatistiken utgörs av rapporter 
från länsarbetsnämnderna om under månaden påbörjade bygg­
nadsprojekt, för vilka meddelats igångsättningstillstånd 
eller rekommendation om igångsättningstid. Rekommendation 
om igångsättningstid utfärdas för alla projekt med en 
byggnadskostnad av 100 000 kronor och däröver. 

Definitioner 

Med byggn&dsarbete avses "uppförande av hus av alla slag, 
rivning av hus samt schaktning för husbyggnad, anläggning 
av väg, järnväg, spårväg eller annan större fast trans­
portanordning eller av bro, hamn, farled, flottled, kraft-, 
vatten- eller avloppsledning, gata eller park, utförande 
av vattenbyggnads- eller torrläggningsföretag samt an-
nat liknande anläggningsarbete, så ock om- eller tillbygg­
nad, reparation och underhållsarbete å byggnad eller an­
läggning, som nu sagts". (Lag den 31 maj 1963 om igång­
sättningstillstånd för byggnadsarbete.) 

Undantag från redovisningen utgör vägförvaltningarnas väg­
och brobyggnadsarbeten ~om det statliga vägväsendet, te­
leverkets kabelarbeten, statens järnvägars dubbelspåra­
och elektrifieringsarbeten samt vissa undantag och tillägg 
som meddelas i Kungl Maj:ts tillämpningsföreskrifter (SFS 
1963:269) till lagen om i~ångaättningstillstånd för bygg­
nadsarbeten (SFS 1963:268) m fl författningar. 

Såsom påbörjade betraktas projekt där schaktnings-, spräng­
nings- eller utfyllningsarbeten igångsatts. 

För byggnadsprojekt med igångsättningstillstånd utgörs 
byggnadskostnaden av kostnaden enligt ansökan om igångsät~ 
ningstillstånd. I fråga om övriga byggnadsprojekt avses 
byggnadskostnaden enligt byggherrens föranmälan till läns­
arbetsnämnden. 

I byggnadskostnaden ingår samtliga med ett byggnadsprojekt 
förenade kostnader, således även kostnader för värme-, 
ventilation, sanitet, elektriska anordningar, fast inred­
ning, målning och planeringsarbeten samt arvoden till ar­
kitekt, konstruktör och kontrollant. Däremot inräknas inte 
marklösen, gatumarkersättningar och räntor under byggnads­
tiden. 

Byggnadsområde redovisas med avseende på byggnadens ända­
mål. Denna redovisning är i huvudsak baserad på !SIC. 
Gruppen bostadshus omfattar rena flerfamiljshus, student­
bostadshus och ålderdomshem m fl specialbostäder. Dess­
utom ingår vissa kategorier av småhus (enfamiljs- och 
tvåfamiljshus samt rad- och kedjehus). Under tiden juli 
1964 - mars 1966 redovisades sålunda enfamiljshus med en 
bostadsyta överstigande 200 kvm som påbörjades i vissa 
kommuner, vilka redovisas i SFS 1964:301. Fr o m april 
1966 ingår alla styckeby~gda småhus i hela riket som upp­
förs utan statligt stöd {oavsett storlek). Fr o m juli 
1966 tillkommer gruppbyggda småhus. styckebyggda småhus 



.• 

som uppförs med statligt stöd ingår däremot inte i stati­
stiken. Gruppen skolor, kyrkor , övriga samlingslokaler 
m m har fr o m april 1966 utökats med vissa fritidshus , 
nämligen "bostadshus som är avsett uteslutande för fri­
tidsändamål, om arbetet ingår i ett byggnadsföretag som 
omfattar mer än ett sådant hus eller om huset genom ar­
betet erhåller en bostadsyta överstigande 80 kvadrat­
meter" (SFS 1966:85). Dessa har tidigare inte ingått i 
statistiken. Gruppen övriga områden omfattar byggnader 
för jordbruk, skogsbruk och fiske samt militära arbeten 
och civilförsvarets arbeten. 

Byggnadskostnaderna för påbörjade byggnadsprojekt med för­
delning på byggnadsområde i kombination med län publice­
ras kvartalsvis. 

Fr o m januari 1969 har klassificeringen efter byggherre­
kategori omlagts. T o m 1968 redovisades såväl statliga 
aktiebolags som kommunägda aktiebolags, stiftelsers och 
ekonomiska föreningars byggnadsproj ekt under gruppen 
"Övriga" . I enlighet med den standard för klassificering 
av institutionella enheter som fastställts av SCB i 
Meddelande i samarbetsfrågor 1968:6 redovisas fr o m 1969 
byggnadsverksmmhet som bedrivs av nämnda tyrer av företag 
under grupperna statliga respektive kommunala byggherrar . 
Byggnadskos tnaderna för påbörjade proj ekt med fördelning 
på byggnadsområde i kombination med byggherrekategori 
publiceras kvartalsvis. 

SUMMARY 

This report contains preliminary data on building projects 
begun, based on reports from the County Labour Boards (re­
gional agencies to the National Labour Board). The report 
only includes large and ~edium-sized buildings while 
smaller buildings, conversions and repairs generally are 
excluoed. These data have form ur been published in Arbets­
marknadsstatistik by the National Labour Board. Fin~l and 
more detailed data on building proj ects begun in 1970 
w:!.ll later be published in a yearly report. 
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LIST OF TERMS 

Bostadshus 

Därav sjukhus 
Därav skolor 

Förvaltning, sociala 
ändamål m m 

Handel 
Hela riket 

Industri 

Kommuner 
Kraft- och belysningsverk 

Landsting 

Samfärdsel 

Skolor, samlingslokaler, 
kyrkor, fritidshus m m 
Småhus 

staten 

Vägar och gator, vatten 
och avlopp m m 

övriga områden 
Övriga 

Residential buildings 

Of which hospitals 
Of which schools 

Buildings for administration, 
welfare purposes etc 

Commerce 
The whole country 

Manufacturing and mining 

Communes 
Electricity, gas and steam 
services 

County Councils 

Transport, storage and communi­
cation 

Schools, assembly-rooms, 
churches, recreation houses etc 
Small houses (one- or two­
dwelling houses , row or terra­
ced houses with one dwelling) 

The State 

Highways, roads and st~eets, 
water and sanitary services 
etc 

Other activities 
Others 



TABELL 1. BTGGHADSKOSTHADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGN!DSPROJEKT FÖRDELADE EFTER BYGGNADSOMAADE UNDER 1968 , 1969 OCH JANUARI - JUNI 1970. MILJ KR 
1 

Costa of building projects begun in 1968, 1969 an~ January- Juni 1970. Distribution by industry. Million Sw.Cr. 

ByggnadsomrAde 1968 1970 
Hela Därav 1:a 2:a Juli i~ Sept J:e Okt 
!re t jan.. kv kv kv 

Nov Dec 4:e 
KV 

ii e la Därav Jan Febr Mars 1: a 
året jan- kv 

Apr Maj Juni 2:a 
kv 

Bostadshus 
Därav småhus 

Industri 

Kraft- och 
belysningsverk 

Samfärdsel 

Handel m m 
Därav varuhandel 

Förvaltning, sociala 
ändamål m 11 

Därav sjukhus 

Skolor, samlings­
lokaler, kyrkor 
fritidshus m m 

Därav skolor 

Vägar och gator, 

juni 

7682 3519 1432 2169 215 
2168 916 312 739 85 

827 1083 2125 1052 
252 308 645 435 

472 
252 

375 1899 
196 883 

juni 

7625 3601 
2580 1051 

523 
82 

1193 454 289 442 31 214 114 359 214 265 90 569 1659 731 1o5 

162 119 

377 149 

1449 280 
465 112 

1326 339 
828 267 

158 23 2 

113 53 5 

185 252 66 
83 120 25 

147 221 
97 141 

1J 
4 

1605 536 227 331 37 
1 :52 464 153 244 31 

7 

65 

123 

57 

180 
101 

186 
160 

89 98 268 

89 159 71 

96 285 265 
39 121 153 

67 260 817 
41 14~ 754 

177 400 
126 317 

160 

87 

8 

31 

138 
54 

2 278 557 

28 130 455 

153 556 1278 
22 229 553 

181 

166 

437 
203 

21 

56 

71 
8 

187 199 1203 1831 368 247 
158 173 1085 1468 238 231 

181 
113 

69 410 
34 234 

1368 558 
948 397 

66 

39 

vatten och avlopp m 11 1269 670 240 327 37 156 127 320 234 224 64 522 1409 567 1 08 

Övriga områden 345 179 98 57 3 15 22 40 31 20 31 82 277 155 14 

509 
102 

394 
89 

63 108 

10 

43 

57 
22 

JO 

9 

49 

39 

48 

16 

25 

25 

140 
88 

30 
15 

50 
30 

38 

19 

1426 
273 

948 464 
204 203 

276 211 280 

124 

268 
118 

39 

41 

74 
20 

12 

63 
13 

307 119 354 
255 79 330 

165 
108 

135 
107 

194 134 

49 14 

151 
111 

96 

9 

401 
109 

83 

7 

29 

29 
8 

18 
14 

145 
143 

62 

13 

1813 
516 

574 

111 

82 

166 
41 

491 
423 

431 
361 

292 

36 

Jan­
Juni 

3239 
789 

850 

167 

206 

434 
159 

798 
678 

596 
469 

486 

85 

Samtliga 15408 6245 2889 3875 409 1773 1864 4046 3112 1526 1011 5649 16459 6764 1211 825 829 2865 1715 1494 787 3996 6861 

1) Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnaodet se s 1. 
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TABELL 2, BTGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADSPROJEKT (EXKL ÖVRIGA OMRÅDEN)FÖRDELADE EFTE R LÄN UNDER 1968, 1969 OCH JANUARI- JUNI 19?0. MILJ KR 

Costa of building projects begun in 1968, 1969 and January- June 1970. Distribution by county. Million Sw.Cr· 

Län 1 68 1 6 1 o 
Hela Där&Y l:a 2:a Juli Aug Sept ):e Okt Nov Dec 4:e Hela Därav Jan Febr Mars 1:a Apr Maj · Juni 2:a 

stockholma stad o län 
Uppsala n 

Söderaanlands " 
Östergötlands " 

Jönköpings 
Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 

n 

Il 

n 

n 

n 

Kristianstads n 

Malmöhus n 

Hallands " 
Göteborgs o Bohus 11 

Älvsborgs " 

Skaraborgs 
Värmlands 
Örebro 
Västmanlands 
!opparbergs 

Gävleborgs 
Västernorrlands 
Jämtlands 
Väster bo t ten s 
Norrbottens 

" 
Il 

n 

Il 

n 

Il 

Il 

n 

Il 

n 

Aret jan- kY 
u ni 

kv 

4051 

?51 
461 
6?1 

443 
210 

303 
6? 

241 

274 
1352 

442 
1683 
500 

JOJ 
)40 
439 
455 
277 

489 
422 

155 
319 
415 

1599 
)61 
202 
254 

179 
100 
140 

16 
88 

824 
?O 
69 

140 

940 
104 
128 
244 

75 121 
64 46 
47 69 
18 5 
33 39 

108 59 83 
593 31 o 362 
116 73 64 
721 272 381 
226 103 194 

117 
123 
160 

199 
62 

196 
204 

47 
96 

159 

4(, 87 
18 84 
38 119 

130 105 
48 73 

65 177 
68 90 
25 63 

173 115 
29 126 

131 
16 

9 
11 

6 
32 

1 

o 
5 

569 

35 
46 

79 

443 
112 

54 
79 

57 86 
28 18 
35 102 

1 9 
16 11 

8 18 13 
18 171 1?6 

8 9 43 
34 275 118 
11 46 93 

6 
16 
34 

8 

18 

20 

2 

5 
6 

31 57 
69 60 
54 JO 
21 41 

25 51 

75 90 
45 43 

4 25 
24 32 

25 56 

k v 

1143 1171 
163 6? 
109 53 
169 45 

149 
78 

138 
10 
32 

44 
28 
47 

8 

83 

281 

45 
25 
97 

56 
18 
23 

2 

47 

285 
34 
21 
42 

22 
12 
29 

2 

34 

39 185 23 49 
365 219 128 117 

60 196 65 21 
427 1?8 331 106 
150 72 61 57 

94 171 
145 45 
118 46 
70 41 

94 35 

185 49 
89 66 
31 31 
60 88 

88 113 

48 
21 
51 
13 
29 

41 
49 
24 
11 

17 

16 
23 
18 

15 
4) 

4 

9 
3 

12 
6 

k v !ret jan- k v 

1737 4643 
146 483 
99 405 

184 737 

122 46? 
58 246 

99 353 
12 45 

164 268 

257 4)8 
464 1501 
282 479 
615 1695 
190 637 

235 456 
89 336 

115 390 
69 374 

107 322 

94 521 
124 371 

58 177 
111 460 

136 378 

·uni 

1?64 
174 
197 
384 

196 
110 
116 

23 
72 

165 
43 
15 

157 

61 
JO 
34 
28 

264 

5 
19 
34 

19 
17 

8 

4 

13 

260 
6) 
10 
82 

15 
18 
11 

8 

689 
111 

44 

273 

95 
65 

53 
33 
22 

372 
32 
45 
61 

40 

35 
23 

4 

45 

270 
19 
32 
40 

47 
19 
JO 

40 

142 43 24 6 73 21 23 
672 108 128 108 344 185 144 
137 23 22 16 61 97 43 
653 54 63 91 208 314 80 
297 21 49 14 84 34 63 

127 
102 

157 
235 
121 

242 
158 
88 

288 

155 

17 

33 
11 

85 
47 

172 
16 

2 

16 

15 

19 
6 

25 

9 
19 

6 
22 

4 

27 

3 

20 5G 
3 42 

16 52 
6 100 

7 73 

9 187 
14 52 

1 7 
14 57 
17 35 

49 26 
28 21 
27 28 
79 16 
16 28 

31 44 

45 328 
56 9 
38 42 
24 92 

178 
44 
41 
18 

37 
10 
14 
o 
2 

14 
64 
15 
81 
67 

6 
17 
15 

7 
24 

45 
38 
7 

12 
18 

kv 

820 

95 
118 
119 

124 
64 

6? 

5 
87 

58 
393 
155 
475 
164 

81 
66 
70 

102 
68 

120 
411 

72 
92 

134 

Hela riket 15063 6066 2791 3818 406 1?58 1842 4006 3081 1506 980 5567 16182 6609 1197 809 810 2816 1?01 1485 774 3960 

1) Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnaodet se s 1, 

Jan­
Juni 

1509 
206 
162 

392 

219 
129 
120 

38 
109 

131 

737 
216 
683 
248 

137 
108 
122 
202 
141 

JO? 
463 

79 
149 
169 

6?76 


